
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 o n i s   m u n i c i p a l i t e t i 
 O 
 

ონის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული სპეც.ტექნიკის 

 ,,MITSUBISHI CANTERI”-ის ძრავის  შესყიდვა თანმდევი მომსახურებით  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი 

  

(შესყიდვის კატეგორია – 34300000) 

 

 

 
satendero dokumentacia 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

1.ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

2.ტექნიკური დოკუმენცია 

 

3.დამატებითი ინფორმაცია 

 

4.ხელშეკრულების პროექტი 

 

5.რეკვიზიტები (დანართი №1) 

 

6.ფასების ცხრილი. (დანართი №2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 

„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების შესაბამისად.  

1.2 დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს 

ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. 

1.3 ტექნიკური დოკუმენტაციის განხილვისას უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე 

შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 

1.4 შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოსადგენი ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი 

ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ 

(საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება). 

1.5 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო 

დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო 

წინადადების შესაბამისად. 

1.6 სატენდერო დოკუმენტაციაში განსაზღვრულ შესასყიდ საქონელზე, სადაც მითითებული იქნება 

კონკრეტული სასაქონლო ნიშანი, მოდელი, წარმოშობის წყარო ან მწარმოებელი (ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში) იგულისხმება „მსგავსი“ ან „ეკვივალენტური“.  

1.7 იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ 

სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის 

სავარაუდო ღირებულებაზე, შემსყიდველი ორგანიზაცია პრეტენდენტისაგან ითხოვს ფასწარმოქმნის 

ადეკვატურობის დასაბუთებას, რაზეც პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი უნდა იქნას სსიპ „ლევან 

სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს" ან სხვა აკრედიტირებული პირის მიერ 

გაცემული შესაბამისი დასკვნა (დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი 

პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი). ექსპერტიზის დასკვნის 

წარმოუდგენლობა ან/და უარყოფითი დასვნის წარმოდგენა გამოიწვევს შესაბამისი პრეტენდენტის 

დისკვალიფიკაციას. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთებაზე ვრცელდება „გამარტივებული 

შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების 

წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 

აპრილის N9 ბრძანების მე-12 მუხლის მე- 11–მე-14 პუნქტებით განსაზღვრული წესები.  

1.8 სატენდერო წინადადებაში ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის 

გათვალისწინებით.სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია 

მხოლოდ ლარში. 

1.9 პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება. 

1.10 უპირობო, გამოუთხოვადი ხელშეკრულების შესრულების გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას 

საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ 

„საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის" მიერ ლიცენზირებული 

სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში. 

1.11 უპირობო, გამოუთხოვადი წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი 

უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან 

სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის" მიერ 

ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში. 

1.12 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია 

სისტემის მოდულის – ,,კითხვა/პასუხის“ მეშვეობით, ან/და სატენდერო კომისიის აპარატში, 

წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. მის: ქ. ონი,დავით აღმაშენებლის მოედანი №1, მე–2 სართული. 

საკონტაქტო პირი: ქ-ნი მარინე მაისურაძე, ტელ:591 01 03 83. ტექნიკურ საკითხებთან დაკავშირებით 

საკონტაქტო პირი ბ-ნი თეიმურაზ გრძელიშვილი , ტელეფონის ნომერი 591 01 04 33 და გივი 

ბენდიანიშვილი, ტელეფონის ნომერი 591 010371.  

 

 



 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია. 

2.1. ანგარიშსწორების პირობები: 

2.1.1. სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. 

2.1.2. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში,შესაბამისი ფინანსური დოკუმენტაციის 

წარმოდგენიდან და მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

2.1.3 მიღება-ჩაბარება მოხდება ონის მუნიციპალიტეტის გამგებლთან ან მის მიერ უფლებამოსილ პირთან. 

2.1.4. საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

2.1.5. დაფინანსების წყარო: 2016 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი. 

2.1.6 . შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაა  10000 (ათი ათასი) ლარი დ.ღ.გ.-ს ჩათვლით 

2.2 შესყიდვის ობიექტი 

2.2.1. სპეც.ტექნიკის, 1997 წელს გამოშვებული  ,,MITSUBISHI CANTER”-ის (სატენდერო დოკუმენტაციაში 

მოცემულია აღნიშნული ავტომანქანის ფოტოსურათები)  ძრავა კომპლექტში   და მისი მონტაჟი.  ძრავის 

მახასიათებლები: მოცულობა -4.2; ცილინდრების რაოდენობა-4; ტურბინა-არა; საწვავის ტიპი-დიზელი; ძრავის 

მდგომარეობა-ახალი ან მეორედი.  

2.2.2 შესყიდვის ობიექტის საგარანტიო პერიოდი უნდა უნდა იყოს მინიმუმ ერთი წელი მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებიდან. 

2.2.3. ქარხნული წუნის (დეფექტის)  შემთხვევაში მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს აღნიშნული დეფექტური 

საქონლის შეცვლა შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, მოთხოვნიდან  10 სამუშაო დღის განმავლობაში. 

შენიშვნა: შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური მახასიათებლები და საგარანტიო პერიოდი წარმოდგენილი უნდა იყოს 

ფასების ცხრილის შესაბამისად.  (დანართი №2). 

2.3. მიწოდება ვადა და ადგილი: 

2.3.1. მიწოდების ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 35 (ოცდათხუთმეტი) დღის განმავლობაში. 

2.3.2 მიწოდების ადგილი: ონის მუნიციპალიტეტის გამგეობა, მისამართი: ქ.ონი.დავით აღმაშენებლის ქ. №1 

შენიშვნა: 

შესსყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა იყოს მაღალი, შეესაბამებოდეს შემსყიდველის მოთხოვნებს, ხარისხობრივ 

მონაცემებს და პასუხომდეს ამ სფეროში არსებულ სტანდარტებს. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით 

(ტრანსპორტირების და მონტაჟის ჩათვლით) უზრუნველყოს შეშყიდვის ობიექტის მიწოდება, შემსყიდველის მიერ 

მითითებულ ადგილზე.  

2.3.4  პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტები: 

ა) რეკვიზიტები (დანართი №1);  

ბ) ფასების ცხრილი (დანართი №2); 

გ) ინფორმაცია საგარანტიო ვადის შესახებ. 

 



 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

                                                                                 

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს ტენდერში გამარჯვებულ 
პრეტენდენთთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში. 

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო ___ ____________ 201 წ. 

ერთის მხრივ 

----------------------------------------------------------------------------- (შემდგომში `შემსყიდველი~) 

და მეორეს მხრივ ___________________________________________________(შემდგომში `მიმწოდებელი~) 

(მიმწოდებლის დასახელება და რეკვიზიტები) 

შორის. 

იმის გათვალისწინებით, რომ შემსყიდველმა ჩაატარა ელექტრონული ტენდერი 
_______________________________შესყიდვის ობიექტის მოკლე აღწერა შესყიდვაზე რომელშიც გამარჯვებულად 
მიჩნეულ იქნა მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, რომლის თანახმად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება 
გაუწიოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული მომსახურება შემდეგ 
თანხაზე:___________________________(ხელშეკრულების თანხა ციფრებით, სიტყვიერად და ვალუტის ჩვენებით) 

(შემდგომში ხელშეკრულების ღირებულება). 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება  

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით.  

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის 

მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.  

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე.  

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.   

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის მიწოდებას.  

1.6. „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.   

1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთვება 

ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.  

 2. ხელშეკრულების საგანი  

2.1. . მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას განახორციელოს ________________________ 

 3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 

3.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2016 წლის  -- --------------მდე.  

  



4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება   

4.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ______________ ლარს.   

4.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მოქმედი 

კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.  

 5. საქონლის მიწოდების წესი და ადგილი  

5.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილი______________________ 

5.2.  საქონლის  მოწოდება  ხდება  ერთიანად   ამ  ხელშეკრულების დადგენილი  წესით არაუგვიანეს 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან -----------კალენდარული დღისა.  

 6. მხარეთა ვალდებულებები  

6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია  გადასცეს შემსყიდველს  უნაკლო საქონელი ამ ხელშეკრულების  და სატენდერო 

დოკუმენტაციაში მოცემული პირობების გათვალისწინებით . 

6.2. მიმწოდებლის ვალდებულება საქონლის გადაცემაზე ითვლება შესრულებულად შემსყიდველისათვის საქონლის 

გადაცემის მომენტიდან. საქონლის გადაცემასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს 

ყველა შესაბამისი დოკუმენტი.  

6.3. ქარხნული წუნის (დეფექტის) შემთხვევაში მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს აღნიშნული დეფექტური 

საქონლის შეცვლა შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, მოთხოვნიდან 10(ათი)სამუშაო დღის განმავლობაში. 

6.4.  შემსყიდველი ვალდებულია მიიღოს საქონელი და გადაიხადოს მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით;  

6.5. მიმწოდებლისაგან საქონლის მიღებისას შემსყიდველი ვალდებულია შეამოწმოს მისი დასახელების, რაოდენობის 

და ხარისხის შესაბამისობა ამ ხელშეკრულების პირველი მუხლით შეთანხმებულ საქონელთან.   

6.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;   

 7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი  

7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში.  

7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგნაირად: _________________________________________  

8. ხელშეკრულების ინსპექტირება  

8.1.  შემსყიდველი  ახორციელებს  კონტროლსა და ზედამხედველობას  მიმწოდებლის  მიერ  ხელშეკრულების 

პირობების შესრულებაზე.  

8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის განმახორციელებელი 

პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის.  

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება 

მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

 9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი  

9.1.  შესყიდვის ობიექტი  მიღებულად  ჩაითვლება მიღება ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ____________________ 



10.1 შესყიდვის ობიექტის  საგარანტიო ვადა შეადგენს  6 (ექვსი) თვეს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან. 

10.2 საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, ექსპლუატაციის პირობების დაცვის პირობებში, დეფექტის ან ხარვეზის 

აღმოჩენის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებული იქნება გამოვლენილი დეფექტი გამოასწოროს შემსყიდველთან 

შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში   , თავისი ხარჯებით, შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დანახარჯის გაწევის გარეშე. 

11. ხელშეკრულების შეწყვეტა  

11.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გაწეული ხარჯების 

ანაზღაურება საქონლის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვანი დარღვევის 

(გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატერიალური და 

დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) შემთხვევაში.  

11.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწოდებლისათვის  

ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ:  

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებელს არ შეუძლია 

საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება;  

ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებულება;  

გ)  შემსყიდველისათვის  ცნობილი  გახდა,  რომ  მისგან დამოუკიდებელი  მიზეზების  გამო,  იგი  ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;  

დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება;  

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  

 12. მხარეთა პასუხისმგებლობა  

12.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით.იმ შემთხვევაში თუ 

ვადაგადაცილება აღემატება 10(ათი) დღეს შემსყიდველ ორგანიზაციას უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება. 

12.2. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.  

 13. ფორს-მაჟორი  

13.1.  მხარეებს  არ დაეკისრებათ  პასუხისმგებლობა  ხელშეკრულებით  გათვალისწინებული  ვალდებულებების 

შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულებლობა გამოწვეულია 

ფორს-მაჟორული გარემოებებით.  

13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გამო მხარისათვის 

ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქიური  მოვლენები,  საომარი  

მოქმედება,  ეპიდემია,  კარანტინი,  საბიუჯეტო  ასიგნებების  მკვეთრი  შემცირება, მომსახურების მიწოდებაზე 

ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.).  

13.3 ფორს-მაჟორული  გარემოებების დადგომის  შემთხვევაში  ხელშეკრულების  მხარემ, რომლისთვისაც 

შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა გაუგზავნოს 

მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ 

შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ,  

მიზანშეწონილობისა და  შესაძლებლობის  მიხედვით  აგრძელებს  ხელშეკრულებით  ნაკისრი ვალდებულებების  



შესრულებას და  ცდილობს  გამონახოს  ვალდებულების  შესრულების  ისეთი  ალტერნა-ტიული ხერხები, 

რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან.  

 14. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი  

14.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, 

მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.  

14.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების 

პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

14.3.  საქართველოს  სამოქალაქო  კოდექსის 398–ე  მუხლით  გათვალისწინებული  გარემოებების დადგომის 

შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-

ზე მეტი ოდენობით.  

 15. დავების გადაჭრის წესი  

ამ  ხელშეკრულების  შესრულების დროს  წამოჭრილი  ყველა დავა  შეძლებისდაგვარად  გადაიჭრება მხარეთა შორის 

მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართლო.  

 16.დასკვნითი დებულებები  

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება შემსყიდველს, 

ერთი – შემსრულებელს).  

17. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა. 

ხელშეკრულების მოქმედები ვადაა__________  

მხარეთა რეკვიზიტები: 

 

 

       შემსყიდველი                                                                                                                                მიმწოდებელი               

_________________                                                                                                               _________________ 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                                     

                                                                                                                



                                                                                                                             დანართი №1  

 

1.რეკვიზიტები: 

 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება: 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი: 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 

ელექტრონული მისამართი: 

ბანკის დასახელება და კოდი: 

ანგარიშსწორების ანგარიში: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------                                                                                    ბ.ა. 

 (ხელის მოწერა) 

 

 

 

 

 

 



                                                      ფასების ცხრილი                                                            დანართი №2 

 

 

 

ხელმოწერა _____________________ ბ.ა. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

შესყიდვის 

ობიექტის 

დასახელება 

მახასიათებლები განზომილება რაოდენობა ღირებულება 
წარმოშობის 

ქვეყანა 

საგარანტიო 

პერიოდი 

1 

ძრავა 

კომპლექტში 

და მისი 

მონტაჟი 

 

 

 

მოცულობა -4.2; 

ცილინდრების 

რაოდენობა-4; ტურბინა-

არა; საწვავის ტიპი-

დიზელი; ძრავის 

მდგომარეობა-ახალი ან 

მეორედი. 
 

ცალი   1       



 

  

 

სარემონტო ტექნიკის ფოტოსურათები 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


